S O R B U S.

S O R B U S *aucuparia.*

P. foliis pinnatis, utrinque glabris *Lin. syst. pl. II. p. 495. n. 1. Blackwell. ic. t. 73. Gmelin. Flor. sib. III. p. 178.*

Anglis *Wild Service*, *Quickentree.* Gallis *Le Cormier.*

Germanis *Vogelsbeer - Aebreschen - oder Quitschenbaum.*

Rossis *Rjæbina.*

Livonis *Piladsis* vel *Sehrmaukschi.* Esthonis *Pihlakas.*

Permecis *Melisch.*

Tataris *Seibe-agatsch.* Mongolis *Bolgichda.*

Tungusis *Amikta.* Lamutis *Góluka.*

Camtschadalis ad fl. *Boschaja Káilym;* ad Camtschatka fl. *Bitschanun.*

Coraecis *Elóèn.*

Curilis *Kóksuneni.*

Sorbus per omnem Rossiam et Sibiriam, usque ad orientalem Oceanum, in borealibus et montosis, frigidis, sylvosis frequentissima. Datur etiam in Caucasi alpina elevatione; datur in Camtschatka et Insulis inde
versus

versus Americam et Japoniam extensis. In Insulis versus Americam pumila et fruticans, ut in quibusdam arenosis Lacus Baïcal insulis, ubi truncis supra terram implexis reptat (*Georgi itin. p. 217.*); at in Camtschatka, ad fluv. hujus nominis, satis robusta.

Sorbus aucuparia, ut per totam Rossiam, sic et per Sibiriam frigore mitiores redditos fructus non solum avibus pabulo, sed et plebeculae bellariorum loco suppeditat. Cum melle in furno tosti, satis grato sapore se commendant. Cum saccharo in conservam redacti, etiam honoratiorum mensas ornant. Vulgo autem satis copiose a pueris crudi comeduntur, et ad sistendas diarrhoeas autumnales saepe proficiunt, propter adstrictoriam acerbiteratem. Contra Spiritus, quem praesertim in urbe Sibiriae Tomsk, e Sorbis affusa fervida aqua et foece cerevisiae fermentatis destillant, alvum dicitur subducere, estque gratior et fere fortior vulgari Spiritu frumenti. Hinc passim fructus, etiam in Livonia, adhibetur cum frumento simul, ad augendam in destillatoriiis spirituosi liquoris copiam. — *Lignum* licet durissimum, apud nos parum aestimatur; albidum, gryseo fuscove subvenosum.

MESPILUS.

MESPILUS germanica. (Tab. XIII.
Fig. 1.)

M. foliis lanceolatis subtus tomentosis, floribus solitariis terminalibus. *Lin. syst. plant. II. p. 497. n. 1. Blackwell. icon. t. 154. Kniphof. etyp. cent. II. tab. 45.*

Anglis *Medlar-Tree.* Gallis *Le Neflier.*

Germanis *Mispel-Strauch.*

Rossis *Tschischki* vel *Tschischkovoë derevo.*

Perfis et Armenis *Asgyll.*

In arboretis ad Terec fl. perque omnem Caucalum, in Persiam usque, praesertim in dumetis ad fluvios Alafan, Aragi, Xani et ad Cyrum, locis campestribus et submontanis frequentissima; in Cachetia, Georgia et Persia etiam in hortos transplantata colitur. Floret ad Terecum ultimis Aprilis, dudum defloratis Pruno, Malo, Pyro.